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F – 4.25%

 
G

 – 4.25%
 

DISTRICT N
O

. 3 
SLIDELL 

M
AN

DEVILLE 
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M
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N
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G
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13.ADJU
STED G

RO
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 Schedule A: Line 4)

14. PU
RCH

ASES SU
BJECT TO

 U
SE TAX (From

 Schedule A: Line 8)

15.TO
TAL (Line 13 plus Line 14)

16a. TAX D
U

E (M
ul�ply Line 15 by the Tax Rate in each colum

n) 

16b. H
O

TEL/M
O

TEL/CAM
PG

RO
U

N
D (Taxable rentals $_____________ x 3%

) 

16c. CIG
ARETTE PAPER TAX (Packs Sold _______________ @
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16d. H
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M
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N
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20. N
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E (Line 18 m
inus Line 19)
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ALTY (5%

 of tax for each 30 days or frac�on thereof, 25%
 M

AX)

22.IN
TEREST (1%

 per m
onth calculated from

 date due un�l paid)

23. TO
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ALTY, &
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TEREST DU
E (Add Lines 18, 21, &

 22)
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em
o m
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25. TO
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O
U

N
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U
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SATIO

N
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20. N
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23. TO
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ust be at
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O
U

N
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M
N
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_________________________________________________________ 
BU

SIN
ESS N

AM
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_________________________________________________________ 
ACCO

U
N

T N
U

M
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_________________________________________________________ 
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D
 EN

D
IN
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1. G
RO

SS SALES O
F TAN

G
IBLE PERSO

N
AL PRO

PERTY, LEASES, 
REN

TALS, &
 SERVICES AS REPO

RTED TO
 TH

E STATE O
F LA 

A
LLO

W
A

B
LE
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E

D
U

C
T
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N
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2. SALES FO
R RESALE O

R FU
RTH

ER PRO
CESSIN

G

3. CASH
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U
N
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RN

S &
 ALLO

W
AN

CES

4. SALES D
ELIVERED

 O
R SH
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U

TSID
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M
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O
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 TAX EXEM
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O
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O
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11.TO
TAL ALLO

W
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EDU
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12.ADJU
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ADJU
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__________________________________________________________________________
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G
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I declare under the penal�es for filing false reports that this return (including any accom
panying 

schedules and statem
ents) has been exam

ined by m
e and to the best of m

y know
ledge and belief is 

a true, correct, and com
pleted return. If the return is prepared by a person other than this taxpayer, 

his declara�on is based on all the inform
a�on rela�ng to the m

at
ers required to be reported in the 

return of w
hich he has any know

ledge. 

______________________________________________     __________________________ 
AU

TH
O

RIZED SIG
N

ATU
RE                                                             DATE 
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Pursuant to Act N
o. 11 of the 2024 Third Extraordinary 

Session of the Louisiana Legislature, all parishes are 
required to capture the sales am

ounts for prescrip�on 
drugs and m

anufacturing m
achinery and equipm

ent on 
their return per new

 language in LA R.S. 47:305 (G
). 

Effec�ve January 1, 2025, the single or central sales tax 
collector for each parish shall m

odify returns for 
repor�ng and rem

i�
ng local sales and use tax to include 

the follow
ing:  

(a)A separate line item
 for the sales of prescrip�ons

drugs.

(b)A separate line item
 for the sales of m

anufacturing
m

achinery and equipm
ent

I declare under the penal�es for filing false reports that this return (including any 
accom

panying schedules and statem
ents) has been exam

ined by m
e and to the best of m

y 
know

ledge and belief is a true, correct, and com
pleted return. If the return is prepared by a 

person other than this taxpayer, his declara�on is based on all the inform
a�on rela�ng to 

the m
at

ers required to be reported in the return of w
hich he has any know

ledge. 

____________________________________________     _________________________ 
AU

TH
O

RIZED SIG
N

ATU
RE                                                          DATE 
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INSTRUCTIONS 
 

As of July 1, 1992, pursuant to Article VII, Section 3 of the Louisiana Constitution, the Sheriff became the single tax collector in St. Tammany Parish 
for all municipal and parish-based sales and use taxes.  
For a breakdown of tax rates, please visit https://lataonline.org/for-taxpayers/city-to-parish-index/st-tammany/ .  

Line 1 Gross Sales: Enter the total of tangible personal property sold inside and outside of St. Tammany Parish, gross proceeds from rental 
or leases of moveable property, and taxable services as listed in LA RS 47:301 (14).  
DO NOT include tax collected. 

Line 2 Sales for Resale: The taxpayer must retain a copy of the re-seller’s LDR Form R-1064 Louisiana Resale Certificate with the parish tax 
account number listed. If the re-seller is domiciled in St. Tammany Parish, the taxpayer must retain a copy of the re-seller’s parish 
sales tax registration certificate, current parish/city occupational license, and parish exemption certificate (if applicable) and shall 
include only merchandise sold in the regular course of the purchaser’s business. 

Line 8 - 10 List other deductions as allowed by law for which a space is not specifically provided for elsewhere on this return. Include a 
description and reference the law or regulation in support of the deduction taken. 

 SCHEDULE A – ITEMIZATION OF TAXABLE SALES & PURCHASES SUBJECT TO USE TAX 
  

Pursuant to Act No. 11 of the 2024 Third Extraordinary Session of the Louisiana Legislature, all parishes are required to 
capture the sales amounts for prescription drugs and manufacturing machinery and equipment on their return per new 
language in LA R.S. 47:305 (G). 
  

Effective January 1, 2025, the single or central sales tax collector for each parish shall modify returns for reporting and 
remitting local sales and use tax to include the following:  
               (a) A separate line item for the sales of prescriptions drugs.  
               (b) A separate line item for the sales of manufacturing machinery and equipment 

 

 Schedule A - 
Line 5 

Enter total amount of purchases of Prescription Drugs & Qualified Medical Devices used in the 
business where sales tax was not paid. If the vendor did not charge the full tax rate, the taxpayer will 
need to subtract the tax rate paid from the full tax rate to determine the incremental tax due. To 
calculate purchases subject to use tax, take the incremental tax due and divided by the full local sales 
tax rate. 

 

 Schedule A - 
Line 6 

Enter total amount of purchases of Manufacturing Machinery & Equipment used in the business 
where sales tax was not paid. If the vendor did not charge the full tax rate, the taxpayer will need to 
subtract the tax rate paid from the full tax rate to determine the incremental tax due. To calculate 
purchases subject to use tax, take the incremental tax due and divided by the full local sales tax rate. 

 

 Schedule A - 
Line 7 

Enter total amount of all other purchases used in the business where sales tax was not paid. If the 
vendor did not charge the full tax rate, the taxpayer will need to subtract the tax rate paid from the 
full tax rate to determine the incremental tax due. To calculate purchases subject to use tax, take the 
incremental tax due and divided by the full local sales tax rate.  

 

Line 15 Total tax due. If no tax is due, you must file a zero return for the period. 

Line 16b Hotel/Motel/Campground Tax: All establishments that furnish 2 or more sleeping rooms to transient guests must collect and remit 
the tax. If this applies to your business, list your gross room rentals as indicated on the line then multiply 3% of that amount. 

Line 16c Cigarette Paper Tax: Every retailer selling cigarette papers is required to remit sales tax of $1.25 per pack. 

Line 16d Hotel Occupancy Tax: All establishments that furnish 2 or more sleeping rooms to transient guests in Wards 8 and 9 of St. Tammany 
Parish shall collect, or otherwise be liable for an Occupancy Tax of $2.00 per occupant day per room. The term “Occupant Day” shall 
mean each unit of time, not to exceed 24 hours, upon which an occupant is charged by the establishment for renting a single room, 
suite or dwelling unit. 

Line 17 Excess tax collected: Any tax collected over the tax due. 

Line 21 Penalty: Multiply the tax due by 5% for each 30 days or fraction thereof of delinquency up to 25%. The penalty cutoff dates are the 
21st of each month. For example, if we receive March’s return on April 21st, the penalty owed is 5%; May 21st, the penalty is 10%; 
June 21st, 15%, etc., up to a maximum of 25%. 

Line 22 Interest: The interest rate is 12% per year for any tax that becomes due on or after January 1, 2023 and 15% per year for any taxes 
that become due on or before December 31, 2022. Interest accrues on a daily basis using a 360-day year commencing the day that 
the return is 30 days past due. The due date is the first day of the month following the month for which the tax was collected. 
 
Using the example of a return for the month of March, on May 1st, interest for 31 days is owed; each successive day is another 
day’s interest until paid. Calculate the interest by multiplying the tax times 12%, then dividing the results by 360, and then 
multiplying that result times the number of days late. For example, the amount of tax you owe for March is $1,149.27. It was “due” 
April 1st. It became delinquent on April 21st. You pay the tax due on May 11th. You must pay interest for 41 days which equals 
$15.71 (Tax x 12% divided by 360 x 41). 

 

https://lataonline.org/for-taxpayers/city-to-parish-index/st-tammany/
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